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PA TRIKHANE'YE 
® 

DAIR 
Lozan andiaşmasının imzasından 

sonraki devirde, Türk efkôr-ı umumi­
yesini hayli meşgul eden meseleler­
den biri, Patrikhane'nin yine milli sı­

nırlar içinde bırakılmış olmasıydı. 

Çünkü, asır ;arcian beri bir nifal< un­
suru halinde bünyemizde yerleşen bu 
müessesenın ıslah olacağına ve ya­
bancı devletlerle, özellikle Yunanis­
tan'la gizli münasebetlerini kesece­
ğine kimse inanmıyordu. 

Motbuot Umum Müdürlüğü tarafın­
don çıkarılan «Ayın Tarihi» mecmua­
sının Ekim 1923 tarih ve 2 numaralı 
soyısında çıkan ve sadeleştirerek ay­
nen aşağıya aldığımız yazıda, Cum­
huriyet hükumetinin Patrikhane'yi 
nasıl gördüğü ortaya konulmakta, bu 
meyonda Rum Patriklerinin işgal sı­

rasındaki ibret verıcı tutumları da 
anlatılmaktadır. 

p ATRİKHANE müessesesinin tarihini 
başlıca üç ·büyük devreye ayırmak la­

zun gelir: Teşekkül devri, İstanbul'un Os_ 
manlıJar tarafından fethinden önceki de­
vir, fetihten sonraki devir. Bu üç devre­
nin en önemlisi ve Patrikbane'nin cisma­
n1 ve milli nüfuz sahibi olduğu devre ma­
alesef ikincisidir. 

Patrikbane'nin ilk teşekkülü piskopos-

Günvar Otmanbölük 

luk halindedir ve sırf bir din1 ihtiyaç dola­
yısiyle kurulmuştur. Halen Patrik unva­
nına, İstanbul baş piskoposunun tekad­
düm etmesi, kuruluşunda piskoposluk ha­
linde bulunmasından ileri gelmektedir. 
«Konstantinopolis»in tesisinden önce1 ya­
ni Doğu Roma İmparatorluğu'nun Mecu­
silik devrine ait olan ilk piskoposluk,' lsa' 
nın vefatından elli sene sonra .Hıristiyan­
hğı yaymak maksadıyla vücuda getiril­
miş ve ilk piskopos da Havarilerden 
Apostolos'un müridierinden olup Kudüs' 
den gelen Sitasis Apostolos olmuştur. 

i.ZN 1K TOPLANTISI 
VE İLK PATRiK 

Malfım olduğu üzere HıristiyaJ?.Iı.k dini 
evvela Kudüs'de, sonra da sırasiyle Yu­
nanistan, Roma ve İstanbul'da yayılmıŞ­
tır. Piskoposluk hali, yirmi dördüncü pis­
kopos zamanında devam etti ve yirmi be­
şincisi zamanında piskoposluk İznik'de 
toplandı. Yirmi beşinci piskopos da Bi­
rinci Mitrofanis adını aldı (315). Pisko­
posluğun patriklik yapılmasının sebebi­
ne gelince: Miladi 300 senesinde Kons­
tantinopolis'i tesis eden İmparator Kons­
tantin, bu şehri Doğu Roma İmparator­
luğu'nun siyasi merkezi ilan ettiği gibi, 
Papalık merkezine tekabül edecek bir di­
ni merkez meydana getirmek istemiş ve 
bu maksatla piskoposluğu Patriklik yap­
tırmıştır (320). Bununla beraber Rum Pat­
rikliği Hıristiyanbkta Papalı.ktan sonra 
gelir. Esasen o zamanlarda Bat,ı ile Doğu 
Hıristiyanlığı arasında mezhep farkı yok­
tu. Mezhep farkı siyasi bölünmeden, Ro-
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ma İmparatorluğu'nun Doğu ye Batı adla­
nyla ikiye aynlmas~dan üç yüz sene son­
va, dokuzuncu yüzyılda, Patrik Fotiyos 
zamanında olmuştur. Pattildik balini alın­
caya kadar piskoposluğun vazifesi sırf di­
ni idi ve bugün alelade bir papazın kilise 
içindeki işleri ne ise o idi. Fazla olarak 
o devirde kilis~ler, aynı zamanda bir de 
mektep vazifesini gördükleri için, oraya 
devam eden çocuklan okuturdu. İlk de­
vir burada bitiyor. 
Piskoposluğu Patriklik yaptırtan İmpa­

rator Konstantin, bu yeni dini makama 
aynca yüksek bir paye vermek istemiş 
ve bu maksatla bir hiyerarşik düzen koy­
muştur ki, Patriklik makarm rı1hani de­
recelerin en yükseğini teşkil etmiştir. Şim­
di ikinci devreye gi~yoru.z. 

İMPARATORLUGUN 
BÖLÜNMESi 

On asır kadar süren bu ikinci devir, 
yirmi beşinci Patrik sayılan I. Mitrafa­
rus'in Patrikliği ile başlıyor. Bu devir 
içjnde, Patrikhane'nin hiç bir cisman.i ün. 
fuzu yoktu. Patriklik makamı, Impara­
torluk sınırlan içindeki şehir ve kasaba­
larda ve bunların köylerinde bultman ki­
lise ve manastırlarm ve bunlara bağlı 

emlak, akar ve arazinin idaresiyle meş­
gUl muhtelif nıbban bey'etlerinin mercü 
idi. Ancak, bu ikinci devre esnasında, ba­
zı patriklerin nüfuz sahibi olduklan gö. 
riilür. Fakat bu, kendi şahıslannın lm­
parator saraylarında itibar görmesinden, 
bazı İmparatorlann fazla dindar olma- · 
s.ından ileri geliyordu. Patrilierin nüfuz.. 
lu zarnanlarında, İmparator sarayıarına 
her dediklerini kabul ettirdikleri de olu­
yordu. Tabii bu nüfuz ve kuvvet, İmpa. 
rator ve Patriğin değişmesiyle azalır, ço­
ğalırdı. Yani bu nüfuz; sırf şahsi bir mes' ' 
ele idi. 

O yüzden dine pek bağlı olmayan lm­
paratorlar zamanında Patriğin itiban al­
çalır, nüfuzu azalırdı. İmparatorlar, iste­
eliklerini Patrik seçtirirlerdi. Bir rivaye­
te göre İmparatorlardan biri, pek sevdi­
ği on dört yaşında bir çocuğu Patrik ta.. 
yin etmişti. 
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Bu uzun devre içinde kaydedilecek en 
önemli hadise, Patrikliğin Ortodoks Pat­
rikliği namını alarak Papalıktan ayrılma­
sı olmuştur. Bu dahi, ekümenik -bir sina. 
dun karanyla yapılmıştır. 

Bu devirde, yirmi dört piskoposluk da 
dahil olmak üzere yüz elli yedi Patrik iş 
başına gelmiştir. Ortaçağ'ı kapadığı gibi, 
Patrikbane'nin ikinci devrini de kapayan 
İstanbul'un Osmanlılar tarafından fethi, 
Patrik II. Atanasyus zamanında vuku bul­
muştur. 

FETiH'DEN SONRA 

Fetihden sonra ilk Patrik, maliım oL 
duğu üzere Gennadios'dur. Rum tarihçi­
leri, Fatih Sultan Mehmed'in Patrikhane' 
ye yeni bir salahiyet vermediğini, Patrik­
hane'nin Os~anlılar zamanında nail ol­
duğu hak ve imtiyazlann, ikinci Halife 
Hz. Ömer'in Kudüs'ü zaptında verdiği 
imtiyaziann aynı olduğunu iddia etmek­
tedirler. Bu iddia, Patriklerin fetihden 
evvel cismani bir saliliiyeti olmad1ğını 

ve Patrikhane'nin cismani salahiyetinin 
ta ikinci Halife zamanına ait bulunduğu­
nu isbatlamaktadır. Halbuki Hz. Ömer' 
in maliım ahidoamesinde, ancak ırz, can 
ve mal emniyeti İslam ke.frueti altına alı­
nıyor ki, bu itibarla Rum tarihçilerinin 
iddiası vesikaya dayanmamaktadır. 

Fatih Sultan Mehmed Gennadios'u Pat­
dk nas.bettiği zaman, yaptığı iltifatlardan 
başka, kendisine uMilletbaşı» unvanını da 
vermiştir. Patriklerin Rum .cemaati işle­

riyle uğraşmaları, işte o zamandan baş­
ladı ve Patrikhane cismani salabiyet aldı. 
Bunun, bir hata olup olmadığı mes'elesi 
mevzuumuzun dışındadır. 

Maarnafih şu nokta kaydedilmelidir ki, 
Patrikler kendilerine gösterilen bu ilti­
fatlardan, Devlete karşı medyun olacak­
lan yerde, hak ve imtiyazlannı, daima ve 
daima memleket aleyhinde kullanmışlar­
dır. Patriğe «Milletbaşı» denilince, Patrik­
hane'yi bir nevi hükümdaİ sarayı haline 
getirdiler ve Patrik de adeta bir biikılm­
dar oldu. Vazifeleri sırf dini olari Sinod 
Meclisi'nden başka, «Müşavirler» adı al­
tında, Rum cemaatinin en milliyetçilerin-
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den mürekkep bir cismani meclis teşkil 
edildi. Ve Patrik daima, hatta Padişah 
buzurıında bulunduğu zamanlarda bile, 
göğsünde iki başlı kartal resmi olan· bir 
arma taşıyordu. Patrikhane içinde «Ma­
beyncilen• bulunuyor ve Patrik ancak, 
özel müsaade alındıktan sonra, bu Ma­
beyncilerin delaletiyle ziyaret edilebili­
yordu. Bu hal Meletiyos'un aziedilişine 

kadar böylece devam etti. Patrikhane'nin 
bit de «matb:lh.ı amire»si vardı ki, bu da 
son günlere kadar devam ediyordu. 

Patrikhane, Osmanlı Devleti'nin çöküŞü 
safhalarında büyük roller oynamıştır. Me­
sela Osmanlı Devleti'yle muhtelif devlet­
ler arasında imzalanan andlaşmalardan 

hiç biri yoktur ki, Patrikhane hakkında 
bu devlet için birtakım maddeler ve za­
rarlı hüküı:ı:ı,.leri ihtiva etmiş olmasın. Bu 
da, devletin her gaileli zamanında, harb 
zamanlarında, sulh müzakereleri zama­
nında, Patrikhane'nin Hıristiyan devletle­
rine yaptı~ı müracaatlar, sızianmalar ne­
ticesi idi. Böylece bu müessese büsbü­
tün Yunanlı, siyasi ve Avrupai bir ma­
hiyet aldı. 

NAKiL MES'ELESi 

Patrikhane kapı k:lhyaları, hükfunet 
nezdinde adeta bir sefir .idiler. Şu fark­
la ki, sefirler Hariciye Nezareti'ne, kapı 
kahyalan da Adiiye Nazın'na müracaat 
ediyorlardı. o derecede ki, mesela zabı­
ta tarafından Ruroun biri herhangi bir 
sebepten dolayı tevkif edildi mi, kapı kili­
yası derbal Adiiye Nazın'oa gider ve key-
fiyeti adeta protesto ederdi. . 

Patrikhane'nin en çok güvendiği, temas 
ettiği, Osmanlılar aleyhindeki tertiplerine 
hizmet eden devlet Rusya idi. Bununla be­
raber . şurası da bilinmelidir ki, onun en 
büyük yardımcısı Rusya olduğu halde 
Iablesi ve istikbalini bağladığı yer Yuna­
nistan'dı. Ç~ Yunanistan'da «Hellen», 
Rumlukda «Hellen»dir ve <<Hellenizm»in 
en çok korktuğu «İslavizm ııdir. 

Patrikhane'nin bugünkü vaziyeti karı­
şıktır. Müstakbel vaziyeti, tabü Lozan 
audiaşmasının ekalliyetler hakkındaki hü­
kümleri çerçevesinde tesbit edilecektir. 

Patrikhane'nin cismani salahiyetten ve 
milli mahiyetten t ecridi üzerine, en ev­
vel Meletiyos'un kafasından çıkmış ola­
rak, Patrikbane'yi İstanbul'dan naklet­
mek mes'elesi de çıktı. Buna Yunanistaı.ı 
da, diğer otosefal kiliseler de, buradaki 
Patrikhane erkanı da aleyhtard;.rlar. Yu-

' nanistan'ın aleyhtarlığı, Patrik.hane'nin, 
velev leş halinde olsun, İstanbul'da bu­
lunmasının i stanbul Rumlan için kuvvet­
li bir teselli olmasından; diğer otosefal 
kiliselerio aleyhtarlığı, Patrikhane'nin 
nakli halinde onun gideceği yerin, tabii 
olduğu üzere bir Yunan şehrinin Orto­
dokslu~ en büyük dini mercii mahiye­
tini almak itibariyle şereflenmesine ma­
ni olmak roaksadmdan; buradakilerin 
aleyhtarlığı ise, kendi mevki ve memuri­
yetlerini kaybetmek endişesinden ileri 
gelmektedir. 

(Türk görüşiine göre, Patrikhane'nin 
nakli mes'elesi tetkike şayandır. Nakil 
balinde nereye gidecektir? E~er muhak­
kak Yunanistan'a giderse, b izim için nak­
li uygundur. Eğer Rusya'ya giderse uy­
gun değildir. Çiinkü o takdirde Rusların 
elinde, bizim aleyhiroize kuvvetli b ir amil 
olur. Bizim en büyük gayretimiz onu za­
ytflatmak, manevi nüfuzdan tecrid etmek, 
leş haline getirrneğe çalışmak olmalıdır. 

Şurasını da ilAve ~tmek isteriz ki Papa 
Eftim, Patrikhane'nin milli hükfunet nez­
dindeki roümessilliğini elde edebilmek 
için, buradaki Patrikhane'ye, Türk-Orto­
doks kilisesinin millga olduğuna dair im­
zalı bir senet vermiş. Bunun tahkiki ve 
doğru çıkması halinde icabının yapılması 
I:lzım gelir). 

TENEFFÜS ETTiKÇE 
BÜYÜYEN YlLAN 

Fatih Sultan Mehrned'in İstanbul'u fet­
bettikten sonra Patrik Gennadios'a balı­
şetmiş olduğu imtiyazlar, doğduğu andan 
itibaren teneffüs ettikçe büyüyen zehirli 
yılanlar gibi zaman geçtikçe büyüdü, ge­
nişledi ve nihayet Fener Patrik.hanesi, rfı­
hani ve cismaıll meclisleriyle, vekilleriy­
le, sefirleriyle, velhasıl bir hükUmet teş­

kilatının icap ettirdiği bütün teferruat.y-
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la, Hiafet ve Saltanat başşehrinde bir fe­
sad ocağı mahiyetinde tam 470 sene, ya­
ni . Lozan andiaşmasının imzasına kadar 
devam etti. Lozan'da sulh andiaşması 

müzakere edilirken, Patrik.hane mes'elesi 
de bahis konusu oldu. Murahhaslanıruz 
bu müzrnin ve kokuşmuş çıbanı bir arne­
liye ile kökünden çıkarıp atmak i~tedi­

ler; Patrik.hane'nin İstanbul'dan sınır dı­
şına çıkanlması hususunda çok ısrar et­
tiler. Bir taraftan otosefal kiliseler, di­
ğer taraftan Patrik.hane'nin İstanbuldan 
kalkması işlerine gelmeyen Yunanlılar, 

Hıristiyanlık narnma Avrupa'nın ve Ame­
rika'nın taassubunu tahrik için kıyamet-· 
ler kopardılar ve bütün Hıristiyan ale: 
mine, yakınmalar, protestolar ve imdat 
mektuplan yağdJrdılar. Mezhep itibariyle 
Ortodoksluktan büsbütün ayn ve hatta 
Ortodoksluktan nefret eden Anglikan ki­
lisesi bile, Patrikhane'nin İstanbul'da kal­
ması için teşebbüste bulundu. Anglikan 
mezhebinin büyük rUhani reisi bulunan 
İngiltere'deki Canterbury arcbishopu, bu 
hususta büyük rUhani nüfuzunu kullana­
rak, Lozan'da İtilaf hükfunetlerine yine 
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Fener Rum 
Patrikhanesi'n­

den 
bir görünüş. 

Hıristiyanlık namına aralıksız ve şiddet­
li müracaatlarda bulunmağa devam etti, 
Meletiyos'la telgraflar teati eyledi. Beş 

asırdan beri kökleşmiş bu fesad ocağmı 
söndürmenin, Yunan ordusunu denize 
dökmek kadar mühim ve memleket için 
elzem olduğunu takdir eden murahhasla­
rımız, görüşlerinde haftalarca ısrar etti­
ler ve nihayet Fener Patrik.hanesi'nin bü­
tün imtiyazları kaldırılarak alelade bir ki­
lise halinde İstanbul'da bırakılması esası 
üzerinde İtilaf devletleri murahhaslanyla 
anlaşabildiler. 

«Fener» denilen fesad ocağı söndürül­
müş, fakat enkazı olduğu yerde bırakıl­
mış oldu. Bu kadarı da, memleket hesa­
bına kaydedilecek büyük bir muvaffaki­
yettir. 

Her kuvvet ve her meofaat karş1sında 
eğ\lmeyi, zehirli yilanlar gibi sokmak fır­
satını karçırdığı zaman dilini çıkarıp yal­
varınayı asırlardan beri talim eden Rum­
lar, mütarekeden beri Türk izzeti nefsini 
rencide eden hayasızlıklarım mahut Pat­
rik Meletiyos'a yükletmek ve· bu suretle 



işin içinden SLyrılmak istediler. Irkına 
mahsus bütün alçaklık ve entrikacılığı 
nefsinde toplayan Meletiyos da,, Türk mil­
Ietine karşı irtikab ettiği cinayetierin he· 
sabını ödemekten korkarak, İstanbul'un 
tahliyesinden takriben iki hafta evvel 
-gCı.ya izinli olarak- Yunanistan'a sa­
vuşÜp Aynaroz'a yerleşti. 

Meletiyos Selanik'de propagandalanna 
devam etti ve etmektedir. Kendisi Patnk­
hane'nin İstanbul'dan Aynaroz'a veya Yu­
nanistan'da diğer bir yere nakline şahsen 
taraftardır. Fakat, yukarıda sayılan se­
beplerden dolayı, gerek otosefal k.iliseler, 
gerekse Yunanlılar ·bu fikre karşıdırlar. 
Hatta Rum Ortodoksluğuriun en büyük 
makamlarından olan Kudüs ve İskenderL 
ye Patrikleri ·Meletiyos'a taraftar değildir­
ler. Bunlar diyor ki: «Miladı 320 tarihinde 
/zııik'~e teşeklciil edeıı ?eıı Sinod, !stan­
bul Patrikliğiııi kabul etmiştir. Binaena­
leyh bıı karar mııkaddestir. Buna riayet 
laz.ıındzr.» Meletiyos ise bir taraftan Kral 
taraftarlarını, diğer taraftan Venizeloscu­
lan gücendirmiş olduğundan, Yunanistan' 
dan bu hususta resmen yeterli müzaha­
.ret göremiyor. 

PAPA .EFT:M'IN 
FENER DARBESi 

Müttefikler İstanbul'da son günlerini 
yaşarken, Türk dostluğuyla, hatta Orta 
Anadolu Rumlarının Türk-Ortodoks ol­
duklarını iddia etniekle maruf Keskin 
Metropolidi Papa Eftim Efendi, bir <<Fe· 
ner darbesi» yaparak Patrikhane'ye mi­
safir olmuştur. 
Dayanakları olan Avrupa ordusunun İs· 

tanbul'dan çıkınağa mecbur olduğunu gö­
ren Patrikhane erkanı, telaş içinde si.k 
sık toplantılar yaparak vaziyeti kurtar­
roağa çalışıyor ve vaktiyle aforoz ettikle­
ri Papa Eftim'den şefaat diliyorlar. Tah· 
liyenin ertesinde (S Ekim 1923) Fener ki­
lisesinde yapılan toplantıda, Papa Eftim 
Efendi'nin Ankara hükCuneti nezdinde 
Patrikhane mümessili ve murahhası ola· 
rak tayinine, ordunun karşılanmasına iş­

tirak etmek ii?ere üç metropolid ile Pa­
pa Eftim Efendi'den mürekkep bir hey' 

etin teşkiline, Patriklik makamının mün­
hal olduğuna ve kilisenin muvakkat ida· 
resini Sinod Meclisi'nin deruhte ettiğine 

dair Patrikhane'nin metropolidliklere bir 
tamim göndermesine, Patrikhane kilisesi 
riyasetine Silo metropolidi Öriyenyos'un 
seçilmesine, sabık Kayseri metropolidi 
Amorosyus'un Patrik müsteşarlığına tayi­
nine ve daha birtakım ikinci derecedeki 
işlerin yapılmasına karar verildi. Ayıiı 
günde Papa Eftim Efendi, Rumlara nasi­
hatı havi bir beyanname yayınladı. 

Bundan sonra Fener kilisesi papazlan 
ve Sinod Meclisi hemen her gün toplan· 
tılarına devam ettiler. İlk günlerde Papa 
Eftim Efendi'ye karşı güleryüzle hareket 
eden papazlarla, Rum basını, onun hare­
ketlerini zorbalık diye vasıflandırarak 
tenkidlere başladılar. Papa Eftim Efendi' 
nin biikiunete karşı vaziyeti, Türk ve 
Rum basınında münakaşa edilmeğe baş­
ladı. 

Papa Eftim, Patrikhane tarafından hü· 
kfunet nezdinde vekil ve elçi olduğuna 
dair Patrikbane'den bir vekaletname ala­
rak Ankara'ya döndü. Patrikhane'nin sa­
hip olduğu cismani imtiyazların tamamı 
ilga edilmiş olduğundan, eskisi gibi hü­
kUmet nezdinde «elçilik» veya herhangi 
bir sıfat veya unvanı haiz bir vekil gön­
deremezdi. Adiiye Vekaleti de böyle bir 
sıfatı olan herhangi bir kimseyi kabul 
edemez. Eski Adiiye Vekili Seyyid Beye­
fendi aynı şekilde hareket etti. Papa Ef­
tim Efendi'nin ibraz ettiği vekruetnameyi 
o tarzda kabul etmedi. Fakat kiliseler de 
diğer müesseseler gibi kanunen bük.n:ıi 

şahsiyeti haiz olduklarından bunlar, mah­
kemelerde ve meclislerde alelade davala­

. rını takip edebilecekleri için Pa pa Eftim 
Efendi'nin de bu şekilde ve yalnız mah-
keme ve meclislerde geçerli olmak üzere 
Patrikbane'nin kanuni vekaletini deruhte 
edebileceğini kendisine tebliğ etti. Papa 
Eftim Efendi ise Türkçe ve Rumca gaze­
telerde bu hususta cereyan eden müna­
kaşalara cevap olmak üzere Anadolu Ajan­
sı'yla vuku bulan bir mülakatta vaziyeti 
izah ederek kendisinin alelade bir vekil 
olduğunu ve Patrikhane'nin hiç bir su­
retle elçi ve murahhası olmadığını söyledi. 
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AYASOFVA CAMi KALDIKCA ... 
Papa Eftim Efendi'nin etrafında kopan 

bütün güri.iltillere rağmen, Patrikbane'nin 
bugünkü vaziyeti kurtarmak için birta­
kim geçici tedbirler aldı~ ve fakat he­
def tutulan gayelerden · hiç bir şey feda 
etmiyeceğini yeni vekil A.morosyus açık­

tan açığa itiraf etti. İlk günlerde birta­
kım beylik laflar söyleyen ve bu suretle 
Türklerle gfıya anlaşmak isteyen A.moros­
yus, kötü selefi Meletiyos'dan daha az ha­
in değildi. Bu papaz da ·mütarekeden son­
ra Türklüğü tahrik için mümkün olan her 
şeyi yapmış, Türke karşı kin ve düşman­
lık kusanlarm önünde gitmiş, milletimizi 
bağmak isteyenlere maddi, manevi yar­
dımlarda bulunmuştu. Bu adam, ilk gün­
lerde, arada hiç bir şey olmamış gibi «Her 
şeyi unutalım, Türklerle hoş geçinmek is­
teriz» tarzındaki sözlerle, yapmış olduğu 
hayasızlıkların üstüne bir sünger çekmek 
istiyordu. Fakat bu papaz bilmiyordu ki, 
maddi menfaat ve şahsi busumetlere da­
yanan her şeyi affedecek, unutacak ka­
dar alicenap olan Türk, milli izzeti nef­
sine bakaret edenleri asla unutmaz ve 
affedemez. Bunu anlayan Amorosyus iç 
yiİzünü dışan vurmakta geeilanedi ve 10 
Ekim 1923'de Tevhid-i Efkar muhabiriyle 
olan görüşmesinde «Zarırıe'diyor musunuz 
ki, Rumluk susacaktır. Istanbul'da Aya­
sofya cami olarak kaldıkça, Rumlar kili­
seden çevrilmiş camileri gördükçe her 
giirı sizi tel'iıı edeceklerdir ... » diyecek ka­
dar küstahlığa cür'et etmiştir. Aynı za­
manda, «Unutmayınız ki, hepinizin damar­
larmdaki kan Bum kanıdır. Çüııkü bizim 
kızlarımızı aldımz, bizim kanımızla aşı.. 
laııdmız.» sözleriyle Rumiara bu ellietten 
olsun bir iftihar pay. çıkarmak isteyen 
A.morosyus efendi, İstanbul'da Hüseyin 
Hilmi Paşa'nın konağında doğduğunu ve 
«Türkün dizi dibinde hizmet ettiğini» ila­
ve ederek ırkının vasıflanna ve nankör­
lüğüne kendisini iyi bir ııllsal olarak gös­
termişti. 

SEN SiNOD'UN 
SON KARARLARI 

Papaz Amorosyus, çevirme hareketinde 
iflas ederek selefi Meletiyos'a iltihak et-

34 

tikten sonra, geçici Patrik vekaletine Gi­
rilos geldi. Kendisi bu vazifeye muvakka­
ten seçildiği için, münhal olan Patrjkliğe 
bir papazın seçilmesine Sinod Meclisi ka­
rar verdi. Ve bu karan ve seçim usulünü 
-tarihi bir mahiyeti haiz olması itibariy­
le- aynen aşağıya aldığın:ıız bir tamim­
le rühani merkeziere tebliğ etti. Tamini 
şudur: 

«Patriklik yüksek makdmının münhal 
kaldığı 4 Ekim tarihli ve 4810 numaralı 
Sen Sinod'un tdmimi ile açıklanmıştır. Bu 
kere Patrikhane, sırf r-Uhani ve kilise mer­
kezi olmak sıfatındaki yeni vaziyeti üze· 
rine, yen~ Patriğiıı aşağıdaki tarzda seçil­
mesine karar verdiği tebliğ olunur: 

1 - Pafrik seçimine, doğrudan doğru­
ya Patrikhane'ye mensup olanlar ile bil­
fiil hizmette bulunan metropolidier ve 
baş episkoposlar iştirak edeceklerdir. 

2 - Bunların cümlesi istisnasız tamim 
tarihinden itibaren kırk gün zarfında, 
kendilerince uygun görülen namzedin is­
mini bir puslaya yazıp o puslayı mühür­
lü bir zarf içine koyacak ve üzerine «rey 
puslasını ihtiva ediyor» ibaresini yazdık· 

tan sonra, Sen Sinod Meclisi reisi olan 
Erdek Metropolidi Kalinikos'a hitaben bir 
kapalı mektup ile göndereceklerdir. 

3 - Patrik · namzedi olarak yedi sene 
hizmette bulunan metropolid ve baş epis­
koposlar gösterilecektir. 

4 - Rey pııslaları, bu tdmimin yayın· 

lanması tarihinden itibaren kırk birinci 
günde Istanbul'da bulunan metropolidle­
riıı iştirakiyle Seıı Sinod Meclisfnde tas· 
nif olunacak, tasnif netices:nde aranan 
evsdfı haiz üç kişilik bir cetvel tanzim 
olunacaktır. · 

5 - Bu iiç namzedden biri, !stanbul' 
da bulunarı metropolidier ile Sen Sinod 
Meclisi tarafından Patrikhane kilisesinde. 
icra olunacak dyini r-Uhaniden sonra ka­
nuni reyler ile patrik seçilecektir. 
Birıaenaleyh, yukarıdaki kararın nazarı 

itibare alınarak, tayin olunan mühlet zar­
fında her bir metropolidin seçimlerin ic­
rası için rey puslasını gönderm.esi beyan 
olunur. 

14 Ekim 1923» 


